DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 03 de Novembro de 2015
Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007

Nº 949Ano IX

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: PATRÍCIA MATIAS DIOGO

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 317

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

LEI Nº 1278 DE 14 DE OUTUBRO DE 2015.

“Autoriza a Administração Pública direta e indireta a não ajuizar
ação de cobrança de crédito no valor que especifica e dá outras

providências”.

O povo de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, por seus
representantes legais, APROVOU e o Prefeito Municipal SANCIONA
a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica a Administração Pública direta e indireta do Município de
Monte Carmelo autorizado a não ajuizar ação de cobrança de crédito
cujo valor total do Contribuinte inscrito em dívida ativa seja inferior a
R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), observados os critérios
de eficiência administrativa e de custos de administração e cobrança.
Parágrafo único. A Administração Pública direta e indireta poderão
utilizar outros meios alternativos de cobrança dos créditos de que
trata este artigo evitando a prescrição e renúncia de receitas.

Art. 2º.  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo, 14 de Outubro de 2015.

FAUSTO REIS NOGUEIRA
Prefeito Municipal

VILSON VIEIRA BORGES
Secretário Municipal de Governo

LEI Nº 1279 DE 28 DE OUTUBRO DE 2015.

“Altera o § 7º do art. 163 da Lei nº 1235 de 09 de setembro de 1987
e dá outras providências”.

O povo de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, por seus
representantes legais, APROVOU e o Prefeito Municipal SANCIONA
a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica alterado o § 7º do artigo 163 da Lei nº 1235 de 09 de
setembro de 1987, que passa a vigorar com a seguinte redação:

 Art. 163 ................

 (...)

 § 7º No loteamento de João Theodoro Borges, Santa Rita
de Cássia, Santa Rita de Cássia I, Santa Rita de Cássia II, Santa Rita
de Cássia III, Santa Rita de Cássia IV, Santa Rita de Cássia V,
Lagoinha, Morada do Sol e Alto da Vila Nova, os lotes poderão ter as
dimensões diferenciadas mencionadas no parágrafo anterior,
respeitando-se a norma contida no inciso II do art. 4º da Lei Federal nº
6.677/79.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Monte Carmelo, 28 de Outubro de 2015.

FAUSTO REIS NOGUEIRA
Prefeito Municipal

VILSON VIEIRA BORGES
Secretário Municipal de Governo

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO CONTRATO Nº
182/2014

Processo Licitatório nº 127/2014 - Tomada de Preço - nº 006/2014 ––
Tipo: Menor Preço Global - Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE
M O N T E  C A R M E L O ,  M G  e  a  e m p r e s a  B R A N D Ã O
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA. Objeto:
C O N T R ATA Ç Ã O  D E  E M P R E S A E S P E C I A L I Z A D A E M
ENGENHARIA CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA DE
ESPORTE COBERTA NO POVOADO DE BURITIS. Prazo:
16/03/2015 A 31/12/2015. Datado de 16 Março de 2015. Ricardo
Martins Alves – Secretário da Fazenda.

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1